Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»

Приложение № 9 к приказу № ______ от ________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к договору электроснабжения с лицами, потребляющими электрическую энергию на коммунально-бытовые нужды
№ ______________ от _______________ (далее – Договор)

г. Санкт-Петербург
                                                                      «___» ________________ 20___г.
Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий поставщик», в лице __________________________________________________________, действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и

 __________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель» в лице _______________________________________________, действующего на основании ______________________ _______________________________, с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились внести изменения в пункт 27 Договора, дополнив его абзацем следующего содержания:

«В связи с заключением Договора до завершения процедуры технологического присоединения энергопринимающих устройств, предусмотренных Договором, исполнение обязательств Гарантирующего поставщика по подаче электрической энергии по Договору в отношении соответствующих энергопринимающих устройств осуществляется с даты фактической подачи сетевой организацией напряжения и мощности на объект(ы) Потребителя, соответствующей дате фактического присоединения, указанной в акте об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств (если иное не предусмотрено императивными нормами действующего законодательства Российской Федерации).».
2. При наличии допущенного в эксплуатацию прибора учета электрической энергии (измерительного комплекса, системы учета, далее – прибор учета) Потребитель обязуется снять и предоставить в адрес Гарантирующего поставщика показания прибора учета на дату фактического присоединения, указанную в акте о технологическом присоединении энергопринимающих устройств, в срок, не превышающий пяти рабочих дней с даты фактической подачи напряжения и мощности сетевой организацией (за исключением случаев, когда обязанность по снятию и предоставлению показаний прибора учета другой стороне Договора возложена действующим законодательством Российской Федерации на иное лицо).
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.

4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Договора.

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон:

	Гарантирующий поставщик:

	Потребитель:

	АО «Петербургская сбытовая компания»

	_______________________________________________

	195009, Санкт-Петербург, ул. Михайлова, д. 11

	Дата рождения ___________________________________

	Р/с______________ ОГРН___________________

	Место рождения__________________________________

	КПП 783450001
БИК ___________________

	Паспортные данные ______________________________ ________________________________________________

	ИНН 7841322249 ОКПО_________________

	Адрес регистрации (юридический адрес – для юридического лица)_______________________________

	ОКВЭД__________________________________

	________________________________________________

	Контактный телефон _______________________

	ИНН (при наличии)________________________________

ОГРН (для юридического лица)_______________________

	Адрес электронной почты __________________

	Номер телефона__________________________________

	Руководитель_____________________________

	Адрес электронной почты (при наличии) _______________ ________________________________________________

	Подпись________________(_________________)

	Подпись___________________(____________________)

Примечание:
Настоящее Дополнительное соглашение подписывается между Гарантирующим поставщиком и Потребителем коммунальной услуги по электроснабжению в случае заключения договора энергоснабжения до завершения процедуры технологического присоединения энергоснабжаемых объектов Потребителя (за исключением случаев технологического присоединения энергопринимающих устройств заявителей (Потребителей) следующих категорий:

- физическое лицо, обратившееся с заявкой в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику (пункт 14 Правил технологического присоединения);

- физическое лицо, обратившееся с заявкой в целях одновременного технологического присоединения к объектам электросетевого хозяйства с уровнем напряжения до 1000 В энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику, и объектов микрогенерации (пункт 13(5) Правил технологического присоединения)).